

**“Lucrări de construcție a apeductului  
localizat în satul Reteni și Reteni-Vasiliuți”  
Lot 3. Lucrari de amenajare a  
teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3  
Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 231 729,98 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,4200	58,58	727,564
2.	7129020012800	Pavator	h-om	31,1850	58,58	1 826,817
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	45,1220	58,58	2 643,247
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,7360	58,58	43,115
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3300	58,58	546,551
6.	7212030022700	Sudor	h-om	8,9774	58,58	525,896
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,8626	58,58	1 046,391
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	170,5706	58,58	9 992,026
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	58,58	141,764
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,6382	58,58	2 322,006
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,2684	58,58	2 358,922
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,8680	58,58	636,648
		<b>Total manopera</b>				<b>22 810,94</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,6600	43,20	460,512
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,4661	9,25	124,562
3.	11202062010361	Savura	m3	2,2000	475,00	1 045,000
4.	1212121212121	apa	m3	0,3400	10,00	3,400
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,2000	245,00	539,000
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	26,3340	245,00	6 451,830
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0141	245,00	3,454
8.	1411122201752 20-40	Piatra sparta f.20-40 mm	m3	0,4600	245,00	112,700
9.	1411122201752 40-70	Piatra sparta f.40-70 mm	m3	1,3800	245,00	338,100
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,3000	245,00	808,500
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4560	165,00	75,240
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,2815	165,00	3 841,447
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,8400	41,60	34,944
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,0000	47,30	567,600

15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,9771	47,30	140,817
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,4400	2,50	416,100
17.	2663102100000 B12	Beton clasa B12	m3	3,7453	1 166,67	4 369,529
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,5650	1 166,67	2 992,509
19.	2666122800285 1x0.2x0.08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	7,0350	75,00	527,625
20.	2666122800285 1x0.3x0.15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	50,2500	125,00	6 281,250
21.	2710703518200 Eurogard	Panou gata confectionat (Panou din sirma de otel, cu celule patrata)	kg	625,1910	28,15	17 599,127
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,9774	18,45	165,634
23.	2775276309886 60x60x2	Confectii metalice inglobate in beton - Panou gard, teava patrata 60x60x2	kg	822,4800	57,17	47 021,182
24.	2775276309886 80x80x3	Confectii metalice inglobate in beton - Panou poarta, teava patrata 80x80x3	kg	39,5000	68,12	2 690,740
25.	2775276309886-60x60x2	Confectii metalice inglobate in beton - Panou portita, teava patrata 60x60x2	kg	35,7600	57,17	2 044,399
26.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	3,6800	51,12	188,122
27.	2830127303001	Arbori	buc	35,7000	150,00	5 355,000
28.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	275,00	275,000
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,0841	47,00	238,954
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,7773	0,00	0,000
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,1280	10,00	181,280
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7074	10,00	7,074
34.	4100126202818	Apa	m3	0,3100	10,00	3,100
35.	Clempus	Clempus	buc	2,0000	140,00	280,000
36.	Fixare	Sistem de fixare zincat 40x40	buc	184,0000	8,50	1 564,000
37.	Miner	Miner	buc	2,0000	190,00	380,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>107 135,23</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3020	105,00	136,710
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6510	50,00	32,550
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8844	460,00	406,824
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,5628	165,00	752,862
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,5245	165,00	416,543
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,9620	155,00	924,110
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4640	155,00	381,920
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,9200	460,00	3 643,200
9.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,2125	95,00	20,188
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5676	420,00	238,392
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,7234	400,00	6 289,360
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4080	420,00	591,360
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	35,00	75,600
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2332	75,00	17,490

15.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,3621	130,00	47,073
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9000	370,00	333,000
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,1100	190,00	4 580,900
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2625	160,00	682,000
19.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	4,4160	485,00	2 141,760
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21 711,83</b>

Total	Lei	193 108,3 2
TVA	20 %	38 621,66

**Total deviz:** **231 729,9**  
**8**

Intocmit

"Prim Energo" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Braniște

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

